
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2011     Nummer:  11   Besluit: Gemeenteraad 1 februari 2011 Gemeenteblad 

 
 
VERORDENING TOT DERDE WIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING HELMOND 2011 
 
 
De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 december 2010 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

besluit:  

vast te stellen de Verordening tot derde wijziging van de Legesverordening Helmond 2011. 

 

Artikel I 

De Tarieventabel behorend bij de Legesverordening Helmond 2011 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  Titel 1, Hoofdstuk 13, onderdeel 1.13.1.2.4 wordt vervangen door: 

 13.1     Ontheffingen en -vergunningen  

1.13.1.2.4 voor door buiten het onder 1.13.1.2 genoemde gebied gevestigde 

bedrijven, andere dan gemeentelijke of nood- en hulpdiensten, ten 

behoeve van binnen dat gebied te verrichten werkzaamheden, per 

aanvraag 

 

 

 

€ 26,20 

 Gedurende de eerste maand te verhogen per etmaal of gedeelte 

daarvan, met: 

Voor elke volgende maand met een maximum verhoging per maand 

van: 

 

€ 12,50 

€ 69,00 

 

B.  Titel 1, Hoofdstuk 14, onderdeel 1.14.7.1 wordt vervangen door: 

 14.7    Wet bevordering integriteitsbeoordeling door het openbaar 

bestuur (BIBOB). 

 

1.14.7.1 De in deze legesverordening en bijbehorende tarieventabel opgenomen 

tarieven voor het in behandeling nemen van aanvragen om 

beschikkingen worden, indien er sprake is van een toets als bedoeld in 

de geldende beleidsregel wet BIBOB Helmond en de geldende 

beleidsregel Wet BIBOB milieu en bouwen Helmond, verhoogd met: 

 

 

 

 

 

€ 907,-- 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

C.  Toegevoegd wordt aan Titel 1, Hoofdstuk 14, onderdeel 14.10 met de volgende artikelen: 

 14.10       Rioolaansluitvergunning  

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

 

 

1.14.10.1 om een vergunning als bedoeld in artikel 2 van de 

Aansluitverordening riolering gemeente Helmond 2004 tot aansluiting 

op het gemeentelijk rioolstelsel, per aansluiting van een woning 

 

 

€ 54,20 

1.14.10.2 om een vergunning als bedoeld in artikel 2 van de 

Aansluitverordening riolering gemeente Helmond 2004 tot aansluiting 

op het gemeentelijk rioolstelsel, per aansluiting van een niet-woning 

 

 

€ 252,-- 

1.14.10.3 voor een tijdelijke rioolaansluiting ingevolge artikel 2, tweede en 

vierde lid 4 onder d van de Aansluitverordening riolering Helmond 

2004, onverminderd hetgeen rechthebbende aan rioolrechten 

verschuldigd is 

 

 

 

€ 111,-- 

 

D.  Titel 2, Hoofdstuk 2 wordt als volgt gewijzigd: 

2.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:  

om beoordeling van een conceptaanvraag om een omgevingsvergunning: gratis 2.2.1 

Tenzij dit gepaard gaat met een expliciet verzoek om een beoordeling 

door de welstandscommissie, dan bedraagt het tarief: 

van de van de opgegeven bouwkosten. Bij het ontbreken daarvan wordt 

uitgegaan van de door de heffingsambtenaar geschatte bouwkosten, met 

een minimumtarief van € 25,-- en een maximumtarief van € 5.000,--. 

Indien een aanvraag tot het verkrijgen van een omgevingsvergunning voor 

een op basis van het schetsplan uitgewerkte conceptaanvraag binnen een 

jaar na eerste indiening in behandeling wordt genomen, worden de 

daarvoor geheven leges met deze leges verrekend. 

 

5‰ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.  

De datum van ingang van de heffing is 15 februari 2011. 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 1 februari 2011.      

 

 

 

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

De raad voornoemd, 

De voorzitter,      de griffier, 

Drs. A.A.M. Jacobs.     Mr. J.P.T.M. Jaspers. 

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

4 februari 2011 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 


